[image: image1.png]

[image: image1.png]淮南市人民政府行政规范性文件

淮南市人民政府关于公布淮南市市级政府

权责清单及公共服务清单行政权力中介

服务清单目录（2021年本）的通知

淮府（2021）44号
各县、区人民政府，市政府各部门、各直属机构：

为深入贯彻落实党的十九届三中、四中、五中全会精神，根据《中共中央办公厅、国务院办公厅印发〈关于推行地方各级政府工作部门权力清单制度的指导意见〉的通知》要求，依据法律法规规章立改废释、国务院、省政府及市政府调整权力事项和政务服务线上线下运行需要等情况，市政府对市级权责清单及公共服务清单、行政权力中介服务清单（以下简称“三单”）进行了修订。现将新修订的《淮南市市级政府权责清单目录》《淮南市市级公共服务清单目录》《淮南市市级行政权力中介服务清单目录》（2021年本）予以公布，并就有关事项通知如下：

一、开展“三单”联合年度集中调整，公布清单年度版本，是持续深化“全省一单”权责清单制度体系建设落实清单动态管理的具体举措，是深化“放管服”改革、创优“四最”营商环境的重要抓手。各地各部门要进一步增强贯彻落实“三单”的思想自觉和行动自觉，加强对清单的动态管理，全面规范和约束政府部门履职行为。要主动公开清单内容，加强宣传解读，让广大人民群众看得懂、易查询、用得好。要严格规范清单制度运行，鼓励市场主体、广大群众、社会组织和新闻媒体对清单运行情况开展监督评议，充分发挥舆论和公众对清单执行的监督作用。
二、市级部门（单位）要严格执行“三单”，不得擅自变更权力，不得变相行使已取消的权力事项，不得变相设置中介服务或服务环节，不得以任何形式擅自设置限制性条款或指定中介服务，防止权力行使中的越位、缺位、错位行为，推进机构、职能、权限、程序、责任法定化。要不断提升服务能力和服务质量，为群众提供项目齐全、标准统一、快捷高效的公共服务，更好满足企业和群众需求。

三、各地各部门要深化清单运用，强化政务服务事项目录清单与“三单”的联动调整及衔接，紧扣利企便民，优化服务流程，创新服务方式，在转作风、提效能、优服务等方面取得新成效，持续减轻企业负担，降低制度性交易成本，为推动政府治理体系与治理能力现代化提供有力支撑。要严格落实“即时动态与年度集中调整”相结合的动态调整机制，确保清单时效性、准确性、权威性。

本目录公布后，《淮南市人民政府关于公布淮南市市级政府权责清单目录（2019年本）的通知》（淮府〔2019〕46号）、《淮南市人民政府关于公布淮南市市级行政权力中介服务清单目录的通知》（淮府〔2019〕60号）及《淮南市人民政府关于公布淮南市市级公共服务清单目录的通知》（淮府〔2019〕61号）即行废止。

淮南市人民政府

2021年8月16日

淮淮南市人民政府办公室发布